κ) Cap. 33. totum est ap. Theod. et in Basil. Fabr. T. I. p. 45. cap. λε'. Usque ad προοπατέοξεως habet hoc et Synopsis cap. 35. pag. 8. et Harmenop. Lib. I. Tit. 12. §. ult. et Tit. de V. S. §. 3. λ) Fabr. et Harmenop. utroque loco οὕτω. m) Fabr. ἡμελλεν. mm) ἐν deest ap. Fabrot. τ) Theod. add. τῆς. n) Fabrot. τοῦτο <sup>ὴ</sup> ἑστιν. o) Cap. 34. est apud Fabrot. Basil. T. I. p. 45. cap. λζ'. p) Cap. 35. ibid. est cap. λζ'. q) Fabrot. τοῦ. r) <sup>ὴ</sup> deest ap. Fabrot. s) Cap. 36. exhibetur apud Fabrot. Basil. T. I. p. 45. cap. λη'. et in Synopsis cap. 38. pag. 8. in qua tamen definit in γενόντος. Usque ad γενόντος Theod. ss) πρώγματος apud Theod. deest. t) Fabr. εἰσιν. u) Fabr. τοῦτο. v) Fabr. εἰσαρτως. w) Totum cap. 37. est in Basil. Fabr. T. I. p. 45. sq. cap. λθ'. In Synopsis cap. 39. p. 8. legitur nil nisi pr. et §. 2. Theod. habet pr. §. 1. 2. r) Fabr. καρχοθατι. y) Idem εἰδότησαν, ut et Synopsis. Male. Theod. στόθουν. z) Fabr. τοῦτο. a) Synopsis εἰλ. b) μετὰ μαρτύρων deest ap. Fabr. c) τῷ ἀπολιμπαν. deest in Synopsis. habet Fabr. d) Pro δὲ ἀγροῦμεν Fabr. habet δὲ ἀγρο-  
οῦμεν. e) Hoc caput est in Basil. Fabr. T. I. p. 46. cap. μ'. ubi tamen plura leguntur, quam in Cod. Coisl. Praecedunt enim. Οὐλη. Διαμαρτύροσθαι ἑστι τὸ ἐπὶ μαρτύρων παραγγεῖλαι. Huius capituli §. 2. 3. legitur et in Synopsis cap. 40. pag. 8. §. 3. et in Sch. g. ad Basil. LX. 17. 7. T. VII. p. 422. Theod. eadem habet, quae Cod. Coisl. f) In Cod. Coisl. huic §. praec-  
fixum est signum numeri λζ'. g) Fabr. δούλοι δύο. gg) Theod. ποιοῦσιν. h) Cod. Coisl. λη'. Est hoc caput in Synopsis cap. 41. pag. 8. et in Basil. Fabr. T. I. p. 46. cap. μ'. Plenior haec lex, ut Gothfredus notat, extat apud Theophilum §. 6. Inst. de interdictis. IV. 15. τῇ τῶν ὄπλων προσηγορίῃ οὐ μόνον ἀστήδες καὶ ξίφη καὶ περικεφάλαιον ομαλόνται, ἀλλ καὶ σύλια καὶ λίθοι καὶ πάν δογανον βλάπτειν δυνάμενον. i) Cap. 40. extat etiam in Basil. Fabr. T. I. pag. 46. cap. μβ'. Inter ὄντες et ὀνειδοῖς Fabr. habet λε'. Hisdem verbis hoc caput habet et Schol. p. ad Basil. XXII. 5. 30. T. III. p. 179. k) Pro ἐτ Fabr. habet ταὶ. l) Fabr. τὸ δὲ τῇ ποιεῖται κατεδικασθῆναι. m) ἐν deest apud Fabrot. n) Cap. 41. est in Synopsis cap. 13. p. 8. G. et in Basil. Fabrot. T. I. pag. 46. cap. μβ'. et μδ'. et apud Theod. ubi unum caput efficit, et Schol. ad Bas. XI. 2. 8. in Cod. Coisl. nn) Theod. περιέχονται. o) τὸν ἀνθρωπον deest in Synopsis. p) Fabr. addit ὄντα. Ita et Theod. pp) καὶ deest apud Theod. q) Cap. 42. est in Synopsis cap. 45. p. 8. et in Basil. Fabrot. T. I. p. 46. cap. μβ'. et in Glossis Nomencis s. v. Στρωμή. Reitz. Et apud Theod. Herm. r) Gloss. Nom. στρωμάτια. s) Gloss. hom. πάλια. t) Gloss. Nom. ψ. w) Fabr. τῷ δὲ ὄνόματι. v) Fabr. male στρωμῆς. w) Gloss. Nom. add. καὶ.

XXXIII. Ille restituit, qui ita rem actori dat, ut: eam tempore litis contestationis habiturus erat: id est, ut et fructus et usucaptionis causam restituat.

XXXIV. Litis nomine omnis actio continetur.

XXXV. Verbum oportere non ad facultatem iudicis pertinet, qui vel in plus vel in minus potest condemnare, sed ad veritatem refertur.

XXXVI. Ostentum Labeo definit omne contra naturam cuiusque rei genuitum factumque. Duo autem genera ostensorum sunt, unum, quoties quid contra naturam nascitur, tribus manibus forte aut pedibus aut alia quadam parte corporis contra naturam formata: alterum autem, quem quid prodigiosum est, quod Graeci φάντασμα vocant.

XXXVII. Subsignatum dicitur quod ab alio subscriptum est: veteres enim subsignationis verbo pro subscriptione uti solebant.

Bona sunt, quae post debita supersunt.  
Detestari est cum testibus denunciare absentem.

Incertus possessor est, quem ignoramus.

XXXVIII. Nomen servi et ancillam significat.

Familia etiam liberi continentur.

Unus vel duo servi autem familiam non efficiunt.

XXXIX. Armorum nomine et ligna et lapides continentur.

XL. Probrum, opprobrium idem est. Quaedam autem probra natura sunt turpia, quaedam civiliter et quasi more civitatis: ut puta furtum, adulterium natura turpe est: tutelae autem actione condemnari, nec enim natura turpe est, sed more civitatis. nec enim natura probrum est, quod potest etiam in idoneum hominem incidere.

XLI. Victus verbo et esculenta et potulenta continentur et indumenta et ad vitam hominis necessaria et ad tutelam vel curam corporis idonea.

XLII. Strati verbo omnis vestis continetur et stracula et pallia et omne, quod circumiicimus. Victor autem verbo vestis, nec vero stracula comprehenduntur.

*μη'.<sup>x)</sup> Τὸν ψηφίσασθαι, τὸ δόγμα γ) τὸ αὐτὸν δῆλον.*

*Ἄντεξονσίν<sup>y)</sup> ἡτοι σεμνὴ γυναικα τοεῖν δρεῖλομεν τὴν μὴ ἀπρεπῶς ζήσουσαν. τὴν γὰρ σεμνὴ γυναικα ἐκ τῶν λοιπῶν γυναικῶν οἱ τρόποι διακρίνονται καὶ χωρίζουσιν. ἀμέλει οὐδὲν διαφέρει, πότερον γεγάμηται ἢ κῆρα ἔστιν, εἴτε εὐγενῆς<sup>a)</sup> εἴτε ἀπελευθέρα ἔστιν. οὐτε γάρ γάμοι<sup>b)</sup> οὐτε γέννησις ποιεῖ τὴν σεμνὴν γυναικα, ἀλλὰ τρόποι χρηστοί.*

*μο'.<sup>c)</sup> Τὸν τῆς ἐλευθέρας ὄνομα τὴν αὐτὴν δύναμιν ἔχει τῷ τῆς καταβολῆς ὄνοματι.*

*μέ'.<sup>d)</sup> Οὐκ ἀπολένται διὰ τοῦ<sup>e)</sup> χωρὶς δεσμῶν κεισὶ κατεχόμενος ἢ ἐν δημοσίᾳ τόπῳ φυλακτόμενος.*

*με'.<sup>f)</sup> Ἐν τῇ περιουσίᾳ ἡμῶν ἔστι καὶ δύο καλῇ πίστει<sup>g)</sup> νεμόμεθα καὶ αἱ οἰκίσεις<sup>h)</sup> καὶ τὰ ἐν ἀγωγαῖς.*

*με'.<sup>i)</sup> Τῷ δύναμι τῆς τύμφης καὶ ἡ<sup>k)</sup> προσέμφηται καὶ ἡ προσωτέρῳ<sup>l)</sup> δῆλονται.*